⁴¹ Quoniam — extirpate] cum totius Galletie ciuitates Ismaelitarum infidelitate fuissent funditus extirpate *M*.

⁴² Multis *M*, per compluribus *Díaz* (Los códices alcobacenses no dejan dudas sobre la lectura *percompluribus*, entendido como la adición de un *per* enfático al adjetivo normal *complures*).

⁴³ solitudines — intraui] Gallecie solitudines subintraui *M*.

⁴⁴ Bretancium *M*.

⁴⁵ *om. M*.

⁴⁶ egressum *A* *L*.

⁴⁷ *om. M*.

⁴⁸ ac *M*.

⁴⁹ peractoque *M* (Debemos entender *peractamque* como adjetivo que complementa al *nauem* del final del párrafo. Díaz y Díaz 1985, 114 sugiere que tal hipérbaton, mucho más acusado de lo que sería asumible, puede explicarse porque la oración que sigue fue añadida con posterioridad).

⁵⁰ uenationibus *A* *L*.

⁵¹ Parce *Díaz*.

⁵² *Cfr. Férotin* 1905, 173.

cam. Erat enim illius altitudo quasi cubitorum L^a. I^o, latitudo uero LX^a. I^o, per girum autem in circuitu stadia CCC^{orum}, abside octo, porticus IIII^{or}, sacra decem, inter que thesauri IIII^{or} omnium bonorum quantitate repleti, codicibus scilicet et ministeriorum sacramentis. Pauimenta uero basilice xpistalinis et zmaracineis, iacintinis et carbunculinis lapidibus uariata. Medio quoque ecclesie⁵³ altare mamoreum, in circuitu bases auree et pauimentum uitro purissimo; uestimenta altaris auri textilis refulgentia ad solis imaginem. Supra⁵⁴ altare uero sancte Tecle ibi requiescentis epitafium, ipsius sub nomine fabricatam esse basilicam; dextera autem parte sepulcrum precioso sed innoto constructum lapide, in caput cuius marmorea tabula sic inscripta: «Hic requiescit Quirillus et eius discipulus Flauius».

Moratus sum autem in predicta insula solus inueniendo⁵⁵ diuersarum carnibus auium et ouium⁵⁶ et melle apium, numerus quorum nullatenus dinumerari poterat. Herbarum quidem ac pomorum hodoramenta innumerabilia. Ibi habitare egregium, ubi nec estas⁵⁷ nimia nec ymber importunus, sed indesinenter uerna temperatio; nec nox tenebrosior, sed stellarum assidue ibidem imminuentium clara illuminatio. Ex omni uero parte intus et foris in girum caligosa nubium obscuritas tegit ut eam nulla oculorum acies penetrare ualeat nisi tantum nutu diuino reuelationis.

Per septem uero annorum mei habitationem⁵⁸ nulla me praua cogitatio perturbauit, nec tristitia nec meror nec fames nec periculum nec cogitatio sordida animam meam, sed semper sacietas gaudium atque leticia detinebant; somnolentie⁵⁹ nisi quantum humane nature fragilitas modicum exposcit a me repellebatur.

Diuersa diuersis que uiderim locis loci eiusdem mirabilia mirari satis non sufficio: uidi enim angelorum coros noctuque una uoce psallentium, per singulos autem annos in sancte Tecle sollempnitate unum quid⁶⁰ mirabilis, uidelicet celestium coros ciuium tota nocte psallentium uidebam. Sed quid singillatim mirabilium que uiderim omnia perferre⁶¹ suffecerit? Pulcritudo autem amenitatis eorum est inenarrabilis. Mane autem diluculo mihi pane et uino super altare ab angelis recedentibus relicto cum ederem et biberem, replebatur omnium deliciarum hodoramentis adeo anima mea ut plurimorum mensium tempore sature plenus absque alio omni uictu uiuerem.